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Dagsorden for oplaeg

Krydsningsdyr- Tilveekst og Form
Hvad kan vi forvente?

Resultater fra studeproduktion med
Krydsningsdyr

Beregning af DB

Projekt SUMMER
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Forventet formklasse for forskellige racekombinationer

for stude (780 dage), som er produceret gkologisk

RDM SDM-DH Jersey
. RDM 3,4
= 5 SDM-DH 3,4 3,0
> Jersey 3,4 3,0 2,6
S Angus (ANG) 4,8 4.4 4,0
% E Hereford (HER) 4.8 4.4 4,0
E © Salers (SAL) 4.8 4.4 4,0
o Grauvieh (GRA) 5,9 5,5 5,1
C Simmentaler (SIM) 5,9 5,5 5,1
§ Blonde D’ aquitaine (BAQ) | 6,5 6,1 5,7
§ Charolais (CHA) 6,5 6,1 5,7
[z Limousine (LIM) 6,5 6,1 5,7
g Piemontese (PIE) 6,8 6,4 6,0
B Belgisk Blahvidt (BBK) 7,3 6,9 6,5
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Den forventede slagteveegt (kg) ved en slagtealder pa 780 dage for forskellige
racekombinationer for stude

Jersey 240 gram DTV* 200

|
Jersey-Stor malkerace 296 gram DTV* 248

| Krydsning

Jersey- (ANG, HER, SAL, GRA) 327 gram DTV* 272
Jersey-(PIE, LIM, BAQ, CHA, BBK) 337 gram DTV* 281
Jersey-SIM 349 gram DTV* 290
Stor malkerace 351 gram DTV* 295
Stor malkerace-(ANG, HER, SAL, GRA) 377 gram DTV* 315
Stor malkerace-(PIE, LIM, BAQ, CHA, BBK) 387 gram DTV* 324
Stor malkerace- SIM 399 gram DTV* 333
100 150 200 250 300 350

Forventet slagtevaegt (kg) ved en slagtealder pa 780 dage

* DTV= Daglig Tilveekst, Netto
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Tilvaekst, g/dag (fra fedsel

til slagt) 940
Tilvaekst, g/dag (fra

indsaettelse til slagt) 1020
Slagtevaegt, kg 118
Slagte% 48,1
EUROP Form 2,8
Foderudnyttelse

FE/kg TV (brutto) 4,4
Slagtepris, kr pr dyr 2204
Handyrpraemie 0
Indkgbspris kalv 200

DB pr foderdag, kr 1,3
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Krydsninger- hvad med kvierne?
Projekt Fremtidens Kalveproduktion
Kalve slagtet ved 8 mdr.
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Dataopggarelse fra stgrre gkologisk studeproducent med
bade renrace og krydsninger
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Slagtealder, mdr.

23,0

22,5

HOL HOL*KOD KOD MLKKRY RDM RDM*KOD
Antal dyr 456 56 24 113 111 21

7 | 17.december 2012



R VIDENCENTRET FOR LANDBRUG

Slagtevaegt

350

303

300 287 285 285 279

271

250 -
£ 200
©
150 -
100 -

50 -

0 -
HOL HOL*KOD KOD MLKKRY RDM RDM*KOD

Antal dyr 537 56 24 112 108 20
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Gns. daglig tilveekst fra fgdsel
(brutto)

1000

889 901

900 857

800 789 787

700 -
600 -
500 -

g/dag

400 -
300 -
200 -
100 -

HOL HOL*KOD KOD MLKKRY RDM RDM*KOD
Antal dyr 440 47 21 88 76 15
9 | 17.december 2012 Ved skannet fadselsveegt pa 45 kg



VIDENCENTRET FOR LANDBRUG

Slagteform

7,0

6,0 5.7
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HOL HOL*KOD KOD MLKKRY RDM RDM*KOD

Antal dyr 456 49 21 93 80 15
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Fedme

HOL HOL*KOD KOD MLKKRY RDM RDM*KOD
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Farve

3,1

HOL HOL*KOD KOD MLKKRY RDM RDM*KOD
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Daglig tilveekst 1 gennemsnit for sommer og vinter

(2008-2010)

1000

Tilveekst, gram pr. dag (brutto)
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B Sommer
m Vinter

MLK x KOD
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Forudsaetninger

HF stud HF x Kgd
stud

Alder, mdr
Foderdage

Slagteveegt, kg

Form

Levendevaegt, kg
Slagteprocent

DTV, gram

Antaget vaegt ved 90 dage, kg
Tilvaekst i perioden, kg
Fodereffektivitet, FE/kg tilvaekst
FE behov
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26,0 mdr
703
284
3,3
652
51,2
767
96
556
6,92
3848

24,2 mdr
648
303
5,7
698
54,8
889
105
593
6,57
3896
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Daekningsbidrag

Emne Kvantum
Udbytte

Kab af tyrekalve Kg -1,02 Stk
Pris pr kg

Tilleeg 1
Kontrakttilleeg 0,75
Total kg pris

Slagteveegt

pris slagtet

Salg af stude til slagtning Kg 0,98 Stk
Handyrpraemie stude 0,98 Stk

Bruttoudbytte i alt
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DH stud DH x K@D stud
Pris Belab Pris Belgb

2.105 -2147,1 2600 -2652

21,8 23,2

3,5 3,5

2,0 2

26,8 28,2

284 303

7611 8541,6
7.611 7459,0 8541,6 8370,7
400 392 400 392,0
5703,9 6110,7
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Stykomkostninger

DH Stud DH x K@D Stud
Byg kab Fe -210 Kg 2,67 -560,7 -230  Kg 2,67 -614,1
Kalveblandinger Fe -70 Kg 2,95 -206,5 -70  Kg 2,95 -206,5
Mineralblanding Fe Kg -200 Kg -200
En
Graesensilage h -1.713 Fe 0,6 -1027,8 -1.726 Fe 0,6 -1035,6
En
Halm -77 h 2,58 -397 Fe 0,5 -198,5 -397 Fe 0,5 -198,5
En
Afgraesning h -1.855 Fe 0,6 -1113 -1.870 Fe 0,6 -1122
Foderomkostninger i alt -3306,5 -3376,7
En
Dyrlaege h -100 Enh -100
En
Medicin h -50 Enh -50
En
Diverse omkostninger h -350 Enh -350
@vrige omkostninger i alt -500 -500
Stykomkostninger i alt -3806,5 -3876,7
Daekningsbidrag pr.
prod. stud 1897,4 2234,0
DB/foderdag 2,70 3,45
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Projekt SUMMER - sammenligning mellem gkol. krydsningskalve ogﬁﬁacede
DH-kalve som primeert far graesbaseret foder. 3 % -
Forventes slagtet ved 17-18 mdr. i 2013 Wi
15 DH tyre -

15 DH x LIM tyre "
15 DH x LIM kvier <8

Sy
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Projekt Summer

GNS af 'behandling'/race-kgn
300,0
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100,0 / =>«Kryds tyre
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Alder, dage

Vaegt, kg
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Stottet af
Fodevareministeriet og EU

Landdistrikter.dk
T,
Den Europaeiske Union ved Den Europaiske Fond Marseret o fodearss o5 39 %g@ @ ‘1
for Udvikling af Landdistrikter og Ministeri = -
for Fodevarer, Landbrug o Fiskeri har deltaget || e o [

Projektet er stgttet af Promilleafgiftsfonden for landbrug Hinansieringen o projektet.
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